
令和７年４月７日 

保護者 様 

                                         流山市立流山北小学校 

                                         校長  川名 正興 

 

欠席時のオンライン授業について 

 

日頃より、本校の教育活動についてご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

今年度の欠席時等のオンライン授業について、以下のように対応させていただきます。 

児童の体調管理を優先に考えてまいりたいと思っております。ご理解ご協力をいただきますよ

う、お願いいたします。 

 

記 

 

１ オンライン授業を行う場合 

 ・インフルエンザや新型コロナウイルス等の感染症による出席停止期間において、体調がよくな

り、授業が受けられる状況になった場合 

 ・学年閉鎖や学級閉鎖など、学級単位以上で登校しない場合 

 

２ オンライン授業を行わない場合 

 ・体調不良等により欠席をした場合 

 ・体調不良等により、遅刻をして登校できるかどうか家庭で様子を見ている場合 

 

３ その他 

 ・体調不良等により欠席および遅刻をする場合には、無理にオンライン授業を行わず、体調回

復を優先するよう、ご協力をお願いいたします。 

 ・オンライン授業を希望される場合、様々な状況が想定されます。上記につきましては、原則とし

ての対応となりますので、オンライン授業についてご相談したい場合は、学校へご連絡ください。 


